

ASOCIACIÓN BALEAR DE FIBROSIS QUÍSTICA

BALANCE DE SITUACION 2009

ACTIVO

-----	EJERCICIO 09
A) ACTIVO NO CORRIENTE	46.834,53
II. Inmovilizado material	16.555,34
<i>2. Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material</i>	<i>16.555,34</i>
213. Maquinaria	2.587,69
215. Otras instalaciones	1.148,40
216. Mobiliario	15.421,38
217. Equipos para procesos de información	10.528,43
219. Otro inmovilizado material	5.979,77
2813. Amortización acumulada de maquinaria	-1.255,02
2815. Amortización acumulada de otras instalaciones	-1.148,15
2816. Amortización acumulada de mobiliario	-4.040,30
2817. Amortización acumulada de equipos para procesos de información	-10.002,31
2819. Amortización acumulada de otro inmovilizado material	-2.664,55
V. Inversiones financieras a largo plazo	30.279,19
<i>5. Otros activos financieros</i>	<i>30.279,19</i>
260. Fianzas constituidas a largo plazo	279,19
265. Depósitos constituidos a largo plazo	30.000,00
 B) ACTIVO CORRIENTE	 18.101,84
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	18.101,16
<i>3. Deudores varios</i>	<i>8.732,56</i>
<i>5. Activos por impuesto corriente (Hacienda Pública, retenciones y pagos a cuenta)</i>	<i>0,68</i>
<i>V. Inversiones financieras (a corto plazo)</i>	<i>2.287,86</i>
<i>VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes (Tesorería)</i>	<i>7.080,06</i>
TOTAL ACTIVO	64.935,69

PASIVO

-----	EJERCICIO 09
A) PATRIMONIO NETO	19.996,36
<i>A-1) Fondos propios</i>	<i>19.996,36</i>
III. Reservas	69.372,21
V. Resultados de ejercicios anteriores	-27.031,41
VII. Resultado del ejercicio	-22.344,44
 C) PASIVO CORRIENTE	 44.939,33
<i>III. Deudas a corto plazo</i>	<i>31.577,38</i>
<i>V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar</i>	<i>13.361,95</i>
3. Acreedores varios	4.777,88
4. Personal (remuneraciones pendientes de pago)	4.150,21
5. Pasivos por impuesto corriente	3.671,81
6. Otras deudas con las Administraciones Públicas	762,05
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO	64.935,69

ASOCIACIÓN BALEAR DE FIBROSIS QUÍSTICA

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS 2009

A) OPERACIONES CONTINUADAS

<i>5. Otros ingresos de explotación</i>	65.101,02
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente	0
b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio	0
<i>6. Gastos de personal</i>	-42.503,67
a) Sueldos, salarios y asimilados	-34.791,20
b) Cargas sociales	-7.712,47
<i>7. Otros gastos de explotación</i>	-37.045,89
a) Servicios exteriores	-37.045,89
<i>8. Amortización del inmovilizado</i>	-3.283,63

RESULTADO DE EXPLOTACIÓN -17.732,17

<i>12. Ingresos financieros</i>	0,11
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros	0,11
<i>13. Gastos financieros</i>	-0,08
b) Por deudas con terceros	-0,08

RESULTADO FINANCIERO 0,03

RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS -17.732,14

<i>17. Impuesto sobre beneficios</i>	-4.612,30
--------------------------------------	-----------

RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS -22.344,44

B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS

<i>18. Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos</i>	0
--	---

RESULTADO DEL EJERCICIO -22.344,44